i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelIeHHEe Macinxara JKanakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2025 roma Ne 309 "O Gromxkerte cenbckoro okpyra Xaitsumma Ha 2025-2027 romst

Pemenue XXanakopranckoro paiionHoro maciuxara Kel3plmopAuHckoi 00gacT ot 25 anpens
2025 roma Ne 350

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemenue maciuxara JKanakopranckoro paiiona Ne309 ot 29 nekabpst 2025
roja "O Gropkere cenbckoro okpyra JKaiipimma Ha 2025-2027 roapl” cienyromnme n3MeHEHUS

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. YTBepauth OrokeT cenbckoro okpyra JKaibuima Ha 2025-2027 rogsl cOrjaacHo
MpUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B clieiyroiieM o0beMe:
1) moxoaer — 260 048,2 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 5 712,2 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOroBbIE MOCTYIUIeHUs — 0
NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;
NOCTYIIEHUS! TpaHCcPepToB — 254 336 ThICSY TEHTE;
2) 3arpathl — 261 276,5 ThiCSU TEHTE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHbIE KpeauThl — 0;
noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0
5) aepuuut (npoduuur) o6romkera — - 416,2 ThICAY TEHrE;
6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30BaHue npoduimra) 6romkera — 416,2 Trica4
TeHre.".
NPUIOKEHHE | K pEIIEHHUI0 M3JI0KUTHh B HOBOW PENAKIMU COIVIACHO MPHUJIOKEHHIO K
HACTOSILIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa I'. JKapkpiaOex
MPUIIOKEHUE K PEIICHHIO
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
ot 25 ampensa 2025 roga Ne350
TIPUIIO’KEHNE | K PEeLIeHHI0

Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexabps 2024 romga Ne309



Bromxer cemmbckoro okpyra Xaiisuma Ha 2025 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

I. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT
ITomoxoaHbIil HajoOr

Hamormn Ha

COOCTBEHHOCTH

Hanoru
HMMYIIECTBO

Ha

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

ITocTtynnenue
TpaHchepToB

TpancoepTs
BBILIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

us3

Tpancheptsr u3
OI0/KETOB TOPOJIOB

paﬁOHHOFO 3HAa4YCHUA,

cel, IIOCENKOB,
CEIIbCKUAX OKPYTOB

HanmenoBanne
II. 3BATPATHBI

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3HA4YEeHHH,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

celna,

Ycenyru no
o0OecreyeHu o

CymMa, TBHICSY TEHTE

260 048,2
5712,2

1 980,2
1 980,2

3355,0

179,0

60,0

3116,0

377,0

254 336,0

254 336,0

254 336,0

CymMa, TBHICSY TEHTe

261 276,5

49 344.,0

49 344.,0



JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

001 49 344,0

Hpyrue  BuUABI
MEIUIUHCKON 35,0
ITOMOIIA

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO

124 3Ha4yeHus, cena, 35,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanusi B
9KCTPECHHBIX CITydJasx
IOCTaBKH
TSKET000IbHBIX
noaen oo
Onmxamnmen
OpraHM3aluu

002 35,0

3/[paBOOXpaHEHUs,
OKa3bIBaIOIEH
BpadeOHYIO IIOMOIIIH

JKunuiiHo-koMMyHa

. 13 577,0
JIBHOE XO35HCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3HaueHus, cena, 135770
MOCETIKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

008 408,0

OGecneuenue
009 CaHUTAPUHU 235,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
011 O3€JIeHECHHE 6934,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYPHSM 459010
MH(pOpMaIIMOHHOE

IMPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paOHHOTO
124 3HauyeHus, cena, 45701,0
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

ITognepxka
KyJIbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 45 396,0



124
12

124
13

124
15

124

028

045

057

048

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IIpoBenenue
(hU3KYyTBTYpPHO-
03JIpaBUTEIBHBIX M
CIIOPTUBHBIX
MEpOINPUSTUN Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

ABTOMOOUIBHBIN
TPaHCIOPT

KamuransHeli ©
CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
Jlopor B ToOpojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

Hpyroe

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIICKOTrO
OKpyra

Peanuzanusg
MEpPONPUATUN 1O
COLIMAJIBHON H
WHXEHEPHOU
UHGPACTPYKType B
CENbCKUX
HACETICHHBIX IMyHKTaxX
"

B paMKax HpOeKTa
Aysut-En 6eciri"

TpanchepTs

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

Bosspart
HEHCTIOIB30BaHHBIX (
HE/I0UCIIONIb30BaHHBI
X) IETEBBIX
TpaHcdepToB

305,0

305,0

827074

827074

827074

69 100,0

69 100,0

69 100,0

812,1

812,1

812,1



3. Yucrtoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Ocratoxk 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedbunur (

-416,2
npoduuuT) GroKETa ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 416,2
npodumnura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

OCTaTKH OIOKETHBIX 416,2
CpencTB

OcTaTku CpeJcTB

01
OromKeTa

416,2

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



