

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2025 года № 309 "О бюджете сельского округа Жайылма на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 апреля 2025 года № 350

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района №309 от 29 декабря 2025 года "О бюджете сельского округа Жайылма на 2025-2027 годы" следующие изменения .

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Жайылма на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
 - 1) доходы $-260\ 048,2$ тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5 712,2 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 254 336 тысяч тенге;

- 2) затраты 261 276,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- приобретение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 416,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 416,2 тысяч тенге ".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г. Жаркынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 25 апреля 2025 года №350 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №309

Бюджет сельского округа Жайылма на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		
			І. ДОХОДЫ	260 048,2
1			Налоговые поступления	5 712,2
	01		Подоходный налог	1 980,2
		2	Подоходный налог	1 980,2
	04		Налоги на собственность	3 355,0
		1	Налоги на имущество	179,0
		3	Земельный налог	60,0
		4	Налог на транспортные средства	3 116,0
		5	Единый земельный налог	377,0
4			Поступление трансфертов	254 336,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	254 336,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	254 336,0
Функциональ	ная группа	'	'	
	Администрато	ор бюджетных програм	IM	Сумма, тысяч тенге
		Программа	Программа	
			Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	261 276,5
01			Государственные услуги общего характера	49 344,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 344,0
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 344,0
05			Другие виды медицинской помощи	35,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35,0
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	35,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	13 577,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 577,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 408,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	235,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6 934,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	45 701,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 701,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	45 396,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникации	82 707,4
	124		Автомобильный транспорт	82 707,4
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	82 707,4
13			Другое	69 100,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69 100,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	69 100,0
15			Трансферты	812,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	812,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	812,1

			3. Чистое бюджетное кредитование	
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	
			5. Дефицит (профицит) бюджета -416,2	
			6. Финансирование дефицита (использование 416,2 профицита) бюджета	
08			Используемые остатки бюджетных 416,2 средств	
	01		Остатки средств 416,2	
		1	Свободные остатки бюджетных средств 416,2	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан